
Российская Федерация 
Брянская область

О тдел образования администрации Клинцовского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 
ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2023 г. № 27 
п. Первое мая

О создании бракеражной комиссии 
на 2023- 2024 учебный год

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи», утвержденных Постановлением главного

%

государственного санитарного врача России от 28.09.2020г., Санитарно- 
эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 
утвержденных Постановлением главного государственного санитарного врача России от 
27.10.2020г., Федеральным законом №29 -ФЗ от Ш.01.2000г. «О качестве и безопасности 
пищевых продуктов» (с изменениями на 13 июля 2020г.), с целью осуществления контроля за 
качеством организации питания обучающихся, контроля за качеством приготовления и 
приема пищи в школьной столовой 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в МБОУ -  Первомайская СОШ в составе:
Председатель: Нахабина Г.А., соц.педагог 
Члены комиссии:

Васильченко Л.А - повар *
Овсиенко Н.В. -  зам.директора по УВР 
Троицкая Н.Г. -  завхоз

Медведева Т.В., Поль О.В. -  члены родительского комитета (по согласованию)
2. Создать бракеражную комиссию в дошкольном отделении МБОУ -  Первомайская СОШ в 

составе:
Председатель: Криворак Н.В., зам.директора по УВР (д/о)
Члены комиссии:

Старовойт Л.И. -  повар д/о 
. Петрова Е.Г. -  повар д/о 

Поль О.В -  завхоз д/о
Медведева Т.В.,. -  член родительского комитета (по согласованию)

3. Бракеражной комиссии:
1) проводить бракераж готовой продукции с внесением соответствующей записи в 
«Журнале бракеража готовой продукции»;
2) комиссии контролировать:



- качество продуктов питания, 
соблюдение меню -  раскладки, .
наличие сертификатов на продукты питания, 
нормы выхода готовых блюд,

выдачу готовой пищи только после снятия пробы, разрешения их к выдаче и записи в 
бракеражном журнале,
правильность отбора и условия хранения суточных проб,
- температурный режим в холодильном оборудований.
3. Назначить ответственным за ведение бракеражного журнала готовой продукции школы 
повара Васильченко Л.В; дошкольного отделения -  завхоза Поль О.В.
4. Возложить контроль за поставку сырья и продуктов (проверка сертификатов и сроков 
годности) в школьную столовую и назначить ответственным за ведение бракеражного 
журнала поступающей продукции повара Васильченко Л.А.
5. Возложить контроль за поставку сырья и продуктов (проверка сертификатов и сроков 
годности) в столовую дошкольного отделения и назначить ответственным за ведение 
бракеражного журнала поступающей продукции завхоза Поль О.В..
6. Контроль за исполнением настоящего приказа

Исп. Реутская С.В. 
4- 36-73

оставляю за собой.

Директор школы: /Ласая С.П./

/ 7 ^  1 лс >)„ „ *


